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Wasserbezug aus Hydranten (Formular 2025) 
Gesuch um Wasserbezug aus Hydranten für die landwirtschaftliche Bewässerung 
 

Hydrant 
Nr./Gemeinde: 

 Zeitraum 
von/bis: 

 

 
Antragsteller/in, Angaben zum Gesuch 

Name, Vorname / Betriebsnummer: 
 

Telefon/Mobiltelefon: 
 

Strasse, Ort: 
 

E-Mail: 
 

Bewässerte Parzellen (Flurname, Parz.Nr, Gemeinde, Distanz zum Hydranten, Fläche): 
 

Voraussichtlicher Wasserbezug: 
l/s (maximal):  
m3 pro Woche:  

Art der Bewässerung: 

☐ Tropfbewässerung 

☐ Kreisregner in Reihen 

☐ Rollomat mit Weitwurfdüse 

Bewässerungszeit (Uhr): 

☐ ganztags ☐ 05:00 – 08:00 ☐ 08:00 – 11:00 ☐ (11:00 – 17:00) 

☐ 17:00 – 20:00 ☐ 20:00 – 23:00 ☐ 23:00 – 02:00 ☐ 02:00 – 5:00 

Entwicklungsstand: 

☐ Neuansaat/Neupflanzungen 

☐ Entwickelte Kultur 

Art der Kulturen: 

☐ Obst/Beeren/Reben ☐ Gemüse/Kartoffeln 

☐ Weitere Ackerkulturen ☐ Natur-/Kunstwiesen 

 
Der/die Unterzeichnende erklärt, die im Merkblatt 2025 festgehaltenen Bedingungen und 
Konditionen zu kennen und die anfallenden Kosten entsprechend zu begleichen. 
 

Unterschrift Antragssteller/in Geprüft durch Wasserwerk 

Ort, Datum, Unterschrift: 

 
Der/die Unterzeichnende bescheinigt die Richtigkeit der vorliegenden Angaben. 

Ort, Datum, Unterschrift: 
 

Info/Auflagen des Wassermeisters: 
 

 
25. März 2025 

https://www.wlu.li/WasserversorgungLiechtensteinerUnterland/Home.aspx


 

 

Adressliste Wasserwerke 

Wasserwerk Wassermeister Adresse Telefon/Natel E-Mail 

Wasserwerk Balzers Markus Jud Wasserwerk Balzers 
Unterm Schloss 93 
9496 Balzers 

+423 / 384 13 68 
+41 78 899 39 94 

markus.jud@balzers.li 

Wasserwerk Triesen Orlando Marxer Wasserwerk Triesen 
Werkhofstrasse 2 
9495 Triesen 

+423 / 399 36 80 
+423 / 792 36 80 

orlando.marxer@triesen.li 

wasserwerk@triesen.li 

Wasserwerk Triesenberg Jonny Beck Wasserwerk Triesenberg 
Landstrasse 4 
9497 Triesenberg 

+423 / 262 42 27 
+423 / 792 26 64 

jonny.beck@triesenberg.li 

Wasserwerk Vaduz Pascal Beck Wasserwerk Vaduz 
Schaanerstrasse 49 
9490 Vaduz 

+423 / 232 26 21 
+423 / 793 78 16 

pascal.beck@vaduz.li 

Wasserwerk Schaan Fabian Büchel Wasserwerk Schaan 
Werkhofstrasse 8 
9494 Schaan 

+423 / 237 72 97 
+423 / 794 72 46 

fabian.buechel@schaan.li 

Wasserwerk Planken Stefan Rhomberg Wasserwerk Planken 
Oberplanknerstrasse 4 
9498 Planken 

+423 / 375 81 06 
+423 / 792 81 06 

stefan.rhomberg@planken.li 

Wasserversorgung 
Liechtensteiner Unterland 
(WLU) 

Patrick Guignard Wasserversorgung 
Liechtensteiner Unterland 
Wirtschaftspark 19 
9492 Eschen 

+423 / 373 25 75 
+423 / 777 24 29 

patrick.guignard@wlu.li 

Stand März 2023 
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